



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 23/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTINUEVE días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con la presencia en este acto del Sr. Maximiliano SOTELO y Justiniano URANGA en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

Presenta;

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	2000	\$0,00	\$0,00
2	Pintura Vial Amarillo Resol x 18 lts	23	\$5.550,30	\$127.656,90
3	Pintura Vial Blanca Resol x 18 lts	23	\$5.550,30	\$127.656,90
4	No cotizo	180	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$255.313,80



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Son pesos: Doscientos cincuenta y cinco mil trescientos trece con ochenta centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

2. Propuesta presentada por Carlos Exequiel THEILLER, CUIT: 20-28850027-5,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER (Provisorio),
- Constancia de opción en AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	Cant.	Unid.	Descripcion	P. Unit.	P. Total
1	0	0	Pintura en Pan (NO COTIZO)	\$ -	\$ -
2	400	Lts.	Pintura asfáltica amarilla p/demarcación vial x 20 Lt	\$ 332,50	\$ 133.000,00
3	400	Lts.	Pintura asfáltica blanca p/demarcación vial x 20 Lt	\$ 332,50	\$ 133.000,00
4	180	Lts.	Imprimación vial x 20 Lts. (NO COTIZO)	\$ -	\$ -
				TOTAL	\$ 266.000,00

Son Pesos: Dosciento sesenta y seis mil.

Precio cotizado con IVA incluido

Forma de pago y entrega según pliego

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Presenta:

- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	2000	Kg	PINTURA EN PAN	\$ 0,00	\$ 0,00
2	400	LITRO	PINTURA ASFALTICA AMARILLA P/DEMARCACION VIAL X 20 LT ALQUIDICA RAPIDO SECADO MARCA NOGOPAINT	\$ 355,00	\$ 142.000,00
3	400	LITRO	PINTURA ASFALTICA BLANCA P/DEMARCACION VIAL X 20 LT ALQUIDICA RAPIDO SECADO MARCA NOGOPAINT	\$ 355,00	\$ 142.000,00
4	180	LITRO	IMPRIMACION VIAL X 20 LTS	\$ 341,82	\$ 61.527,60
TOTAL:				\$ 345.527,60	\$ 345.527,60

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS
 TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
 QUINIENTOS VEINTISIETE CON 60/100

4. Propuesta presentada por Luis Gustavo ULRICH, CUIT: 20-22267783-2,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

PINTURA VIAL EN PANES			
PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO KG	TOTAL
VIAL EN PANES	2000 KG	195	390000
IMPRIMACION	180 LITROS	319	57420



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

447420

SON PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE.-

5. Propuesta presentada por Silvio Ángel LATINI - CUIT: 20-20776609-8,
Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PINTURA EN PAN PARA DEMARCACION VIAL MARCA CRISTACOL CAJAS X 25 KG	2000 KG	\$ 138,00	\$ 276.000,00
2	PINTURA PARA DEMARCACION VIAL ALQUÍDICA MATE MARCA TERSUAVE. COLOR AMARILLO. ENVASE X 20 LITROS	20	\$ 4.680,00	\$ 93.600,00
3	PINTURA PARA DEMARCACIÓN VIAL ALQUÍDICA MATE MARCA TERSUAVE. COLOR BLANCO. ENVASE X 20 LITROS	20	\$ 4.255,00	\$ 85.100,00
4	IMPRIMACION VIAL TRANSPARENTE. MARCA TERSUAVE. ENVASE X 20 LITROS.	9	\$ 6.798,00	\$ 61.182,00
	TOTAL COTIZADO		\$ 515.882,00	

SON PESOS QUINIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

6. Propuesta presentada por POLIDEM SA, CUIT: 30-68841492-6 ,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en Convenio multilateral,
- Folletería con características técnicas,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	DEMUL P 100 A/B Pintura termoplástica vial amarilla o blanca. Pan x 25 kg	2000 KILOS	\$ 130,00.- x KILO	\$260.000,00.-
4	DEMUL P 300 A Pintura acrílica amarilla. Lata x 20 Lt.	400 LITROS	\$300,00.- x LITRO	\$120.000,00.-
5	DEMUL P 300 B Pintura acrílica blanca. Lata x 20 Lt	400 LITROS	\$300,00.- x LITRO	\$120.000,00.-
7	DEMUL P 40 I Imprimación. Lata x 20 lt	180 LITROS	\$230,00.- x LITRO	\$41.400,00.-
		TOTAL		\$541.400,00.-

Son pesos **QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CON 00/100.**-----

--

***IVA INCLUIDO.-** Producto de Industria Nacional.

7. Propuesta presentada por Pérez Nancy y Obregón Cecilia Inés SH, CUIT: 30-71481757-0,

Presenta;



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Items	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD	Costo Unit.	Total
1	Pintura en Pan - NO SE COTIZA	0	0	\$ -	\$ -
2	Pintura Demarcación Vial Alquídica Color Amarilla	20 L.	20	\$ 5.254,25	\$ 105.084,93
3	Pintura Demarcación Vial Alquídica Color Blanca	20 L.	20	\$ 5.254,25	\$ 105.084,93
4	Imprimación para Pintura Vial	20 L.	9	\$ 5.044,08	\$ 45.396,69
TOTAL					\$ 255.566,54

Importe total presupuestado: Doscientos cincuenta y cinco mil quinientos sesenta y seis con 54/00

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.